

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – December 7 and 9, 2021

### ***Bid Results for Sealed Bid Timber Sale Auction - 12/7/2021***

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
221041	21.4	Sealed Bid	12/8/2023	DJ Bakken	111%	\$14,970.44	Binkley Logging; Ernie Binkley
221042	25	Sealed Bid	12/31/2023	Marshall Graham	25%	\$23,125.00	Steve Lyseng Logging
221044	14	Sealed Bid	12/7/2023	Garrett DeChaine	Appraised	\$10,002.00	Michael Thomas Trucking
221045	32.8	Sealed Bid	3/15/2023	Marshall Graham	83%	\$45,543.50	Binkley Logging; Ernie Binkley
221046	22	Sealed Bid	12/9/2023	Garrett DeChaine	120%	\$3,759.20	Krueth Logging; Ron Krueth

### ***Bid Results for Oral Bid Timber Sale Auction - 12/9/2021***

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
221043	6	Regular Auction	12/7/2023	DJ Bakken	Appraised	\$2,265.00	Andy Michalek
221047	12	Regular Auction	12/9/2023	Nick Ronning	Appraised	\$2,964.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221048	35	Regular Auction	12/9/2023	DJ Bakken	Appraised	\$11,225.00	J & N Logging; Jim Adams
221049	15	Regular Auction	12/9/2023	Garret DeChaine	105%	\$14,087.60	MRJ Logging; Mike Johnson
221050	29	Regular Auction	12/9/2023	Marshall Graham	60%	\$9,448.00	Krueth Logging; Ron Krueth
221051	78	Regular Auction	12/9/2023	Nick Ronning	Appraised	\$5,510.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221052	28	Regular Auction	3/15/2021	DJ Bakken	Appraised	\$6,080.00	Big "H" Logging; Roy Gross
221053	42	Regular Auction	12/9/2023	Garret DeChaine	123%	\$53,378.70	Affield Logging; Dan Affield
221054	15	Regular Auction	12/9/2023	Marshall Graham	105%	\$15,170.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221055	46	Regular Auction	4/1/2024	Nick Ronning	119%	\$36,694.20	Gerbracht Logging; Rod Gerbracht
221056	27	Regular Auction	12/15/2024	Nick Ronning	Appraised	\$7,700.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221057	37	Regular Auction	12/9/2023	Garret DeChaine	82%	\$36,327.20	Michael Thomas Trucking
221058	34	Regular Auction	12/9/2023	Nick Ronning	Appraised	\$3,030.00	MRJ Logging; Mike Johnson

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## ***Sealed Bid Timber Auction Product Summary*** **Tuesday, December 7, 2021**

<b><i>Product</i></b>	<b><i>Amount Sold</i></b>	<b><i>Value \$</i></b>	<b><i>Average Price</i></b>
Aspen pulp	1363.00	\$54,750.40	\$40.17
Ash pulp	100.00	\$1,830.00	\$18.30
Balsam pulp	86.00	\$838.00	\$9.74
Birch pulp	176.00	\$3,104.12	\$17.64
Balm of Gilead pulp	130.00	\$5,947.50	\$45.75
Basswood P & B	191.00	\$4,416.42	\$23.12
Red & White Pine blt	240.00	\$9,600.00	\$40.00
Jack Pine pulp	12.00	\$211.20	\$17.60
Oak pulp	8.00	\$151.26	\$18.91
Maple pulp	176.00	\$3,417.81	\$19.42
Red Oak pulp	167.00	\$4,228.44	\$25.32
White Spruce P & B	10.00	\$200.00	\$20.00
Red Pine bolts	100.00	\$5,000.00	\$50.00
Red Pine pulp	220.00	\$3,705.00	\$16.84
<b><i>Cords</i></b>	<b>2,979.00</b>	<b>\$97,400.15</b>	
<b><i>Grand Totals:</i></b>		<b>\$97,400.15</b>	

## ***Oral Bid Timber Auction Product Summary*** **Thursday, December 9, 2021**

<b><i>Product</i></b>	<b><i>Amount Sold</i></b>	<b><i>Value \$</i></b>	<b><i>Average Price</i></b>
Aspen pulp	2555.00	\$97,092.20	\$38.00
Ash pulp	267.00	\$2,166.00	\$8.11
Balsam pulp	42.00	\$406.00	\$9.67
Birch P & B	75.00	\$790.00	\$10.53
Birch pulp	221.00	\$2,837.20	\$12.84
Bur Oak pulp	35.00	\$350.00	\$10.00
Basswood pulp	561.00	\$8,079.60	\$14.40
Balm of Gilead pulp	114.00	\$1,995.00	\$17.50
Basswood P & B	90.00	\$900.00	\$10.00
Dead Jack Pine	16.00	\$64.00	\$4.00
Balsam P & B	50.00	\$500.00	\$10.00
Jack Pine bolts	10.00	\$300.00	\$30.00
Jack Pine pulp	34.00	\$322.00	\$9.47
Jack Pine P & B	255.00	\$3,846.00	\$15.08
Oak pulp	12.00	\$96.00	\$8.00
Mixed Conifer	1.00	\$5.00	\$5.00
Mixed Hardwoods	251.00	\$2,422.00	\$9.65
Red Oak pulp	50.00	\$500.00	\$10.00
Red Pine bolts	1100.00	\$71,020.00	\$64.56
Red Pine pulp	327.00	\$3,704.30	\$11.33
Red Maple pulp	50.00	\$500.00	\$10.00
RP pulp & bolts	375.00	\$3,020.00	\$8.05
Sugar Maple pulp	145.00	\$2,508.40	\$17.30
White Spruce pulp	47.00	\$456.00	\$9.70
<b><i>Cords</i></b>	<b>6683.00</b>	<b>\$203,879.70</b>	
<b><i>Grand Totals:</i></b>		<b>\$203,879.70</b>	

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## All Timber Sold 2021

Species/Product	Volume Sold	Value (\$)	Avg Price (\$)
Aspen pulp	14,647.00	\$561,316.32	\$38.32
Ash pulp	503.00	\$5,576.20	\$11.09
Balsam pulp	582.00	\$5,287.00	\$9.08
Birch P & B	380.00	\$4,013.00	\$10.56
Birch pulp	1,366.00	\$19,230.20	\$14.08
Bur Oak pulp	65.00	\$590.00	\$9.08
Basswood pulp	1,201.00	\$18,049.60	\$15.03
Black Spruce	205.00	\$1,110.00	\$5.41
Balm of Gilead pulp	474.00	\$17,177.53	\$36.24
Basswood P & B	816.00	\$11,334.42	\$13.89
Dead Aspen	111.00	\$555.00	\$5.00
Dead Jack Pine	192.00	\$768.00	\$4.00
Balsam P & B	222.00	\$2,309.10	\$10.40
Red & White Pine blt	240.00	\$9,600.00	\$40.00
White Pine bolts	50.00	\$2,300.00	\$46.00
Red & White Pine plp	40.00	\$409.60	\$10.24
White Pine pulp	9.00	\$225.00	\$25.00
Jack Pine bolts	55.00	\$1,650.00	\$30.00
Jack Pine pulp	146.00	\$1,621.80	\$11.11
Maple P & B	170.00	\$2,414.00	\$14.20
Jack Pine P & B	1,803.00	\$35,376.00	\$19.62
Tamarack pulp	2,040.00	\$9,971.00	\$4.89
Oak pulp	194.00	\$2,478.26	\$12.77
Maple pulp	512.00	\$7,032.01	\$13.73
Mixed Conifer	70.00	\$350.00	\$5.00
Mixed Hardwoods	730.00	\$8,788.50	\$12.04
Red Oak pulp	287.00	\$6,163.44	\$21.48
Red Oak P & B	100.00	\$1,780.00	\$17.80
White Spruce P & B	200.00	\$2,280.00	\$11.40
Red Pine bolts	2,810.00	\$170,982.00	\$60.85
Red Pine pulp	1,312.00	\$15,915.50	\$12.13
Red Maple pulp	136.00	\$1,590.40	\$11.69
RP pulp & bolts	2,083.60	\$83,945.10	\$40.29
Sugar Maple pulp	240.00	\$4,423.60	\$18.43
White Pine P & B	31.40	\$879.20	\$28.00
White Spruce pulp	77.00	\$781.00	\$10.14
<b>Cords</b>	<b>34,100.00</b>	<b>\$1,018,272.78</b>	
White Pine logs	16.80	\$1,512.00	\$90.00
Red Pine logs	53.50	\$6,833.16	\$127.72
<b>MBF</b>	<b>70.30</b>	<b>\$8,345.16</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$1,026,617.94</b>	